
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/160424/2023/6 

Číslo jednací: KUUK/179290/2023 

UID: kuukes8c157c1c 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Bc. Aneta Kadeřábková/872 

 

Datum: 10.01.2024 

 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), 

aplikovatelných na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, obdržel dne 7. 11. 2023 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správy Chomutov, Kochova 3945, 430 01 Chomutov, 

zastoupené společností KOMOVIA s.r.o., IČO 04363795, Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 (dále 

jen „stavebník“), o povolení změny stavby před jejím dokončením, spočívající ve změně 

termínu dokončení stavby: 

 

„I/13 Jílové, most ev. č. 13-081“ 

 

na pozemcích parc.č. 3188, 3475/1, 3190, 1010 v k.ú. Jílové u Děčína (dále jen „stavba“). 

 

KÚ ÚK, UPS podle § 118 odst. 3 stavebního zákona rozhodl tak, že: 

 

p o v o l u j e 

 

změnu stavby před jejím dokončením, která spočívá ve změně termínu dokončení stavby  

„I/13 Jílové, most ev. č. 13-081“, stanovené ve výrokové části stavebního povolení vydaného 

Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství (dále jen „KÚ 

ÚK, DS“) dne 19. 3. 2018 pod č.j. 396/DS/2018, JID: 50440/2018/KUUK, v podmínce č. 3, a to nově 

na termín dokončení stavby do 06/2024. 

 

Ostatní podmínky stavebního povolení zůstávají beze změny.  

 

 

 



 

2 z 4 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 

- Město Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

- Kušej Pavel, Sídliště II 229/6, 403 32 Povrly 

- Machová Pavlína, Litoměřická 115, 403 23 Velké Březno 

- Uhrecký Radek, Teplická 153, Martiněves, 405 02 Jílové 

- Uhrecká Kateřina, E. Krásnohorské 13, Martiněves, 405 02 Jílové 

- Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Stavebník požádal dne 7. 11. 2023 o povolení změny stavby před jejím dokončením, spočívající 

ve změně termínu dokončení stavby. Stavební povolení na stavbu vydal KÚ ÚK, DS dne  

19. 3. 2018 pod č.j. 396/DS/2018, JID: 50440/2018/KUUK, které nabylo právní moci dne  

10. 4. 2018 a ve výrokové části rozhodnutí, v podmínkách pro provedení stavby, stanovil termín 

dokončení stavby rok 2019. Následně KÚ ÚK, UPS rozhodnutím o změně stavby před jejím 

dokončením ze dne 4. 5. 2020 pod č.j. KUUK/075468/2020 stanovil termín dokončení stavby do 

12/2020 a dále rozhodnutím č.j. KUUK/032552/2021 ze dne 4. 3. 2021 byla povolena změna 

stavby před jejím dokončením, která spočívala ve změně termínu dokončení stavby, a to do 

06/2022. Na žádost byla rozhodnutím č.j. KUUK/109792/2022 ze dne 18. 7. 2022 povolena změna 

stavby před jejím dokončením, spočívající ve změně termínu dokončení stavby do 12/2023. 

Důvodem podání opětovné žádosti bylo, že stavba byla zahájena dne 3. 10. 2023 a není tedy 

možné dodržet termín dokončení stavby do 12/2023. 

 

Ke dni 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 postupuje 

podle dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do  

31. 12. 2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31. 12. 2023. 

 

KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 9. 11. 2023 pod č.j. KUUK/161872/2023, spis. zn. 

KUUK/160424/2023/3, oznámil zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně stanovil lhůtu 10 dnů od doručení tohoto 

oznámení, ve které mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky. Oznámení se nepodařilo doručit účastníkovi řízení paní Pavlíně Machové, proto KÚ ÚK, 

UPS veřejnou vyhláškou zveřejnil oznámení o možnosti vyzvednout si písemnost osobně ve lhůtě 

do 14. 12. 2023. Této možnosti účastník řízení paní Pavlína Machová nevyužila. Ve stanovené 

lhůtě námitky účastníků řízení ani stanoviska dotčených orgánů nebyly uplatněny.  

 

KÚ ÚK, UPS doručuje účastníkovi řízení paní Pavlíně Machové rozhodnutí podle § 25 odst. 2 

správního řádu veřejnou vyhláškou, jelikož se jí nepodařilo doručit oznámení o zahájení řízení 

do vlastních rukou. Všem ostatním účastníkům a dotčeným orgánům je doručováno jednotlivě. 

 

KÚ ÚK, UPS posoudil důvod uvedený v žádosti jako opodstatněný a rozhodl žádosti vyhovět.  

V řízení o prodloužení lhůty k dokončení stavby nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily 

změně termínu dokončení stavby. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí. 

 
 
 



 

3 z 4 

 

POUČENÍ 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to k Ministerstvu 

dopravy, podáním učiněným u KÚ ÚK, UPS.  

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí.  

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová  

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu  

 

 

Správní poplatek za vydání rozhodnutí byl vyměřen dle položky č. 18 odst. 5 zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1.000,- Kč a uhrazen dne  

13. 11. 2023. 

 

 

Doručí se: 

Účastníci řízení (do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, prostřednictvím 

společnosti KOMOVIA s.r.o., IČO 04363795, Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 

- Město Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

- Kušej Pavel, Sídliště II 229/6, 403 32 Povrly 

- Machová Pavlína, Litoměřická 115, 403 23 Velké Březno 

- Uhrecký Radek, Teplická 153, Martiněves, 405 02 Jílové 

- Uhrecká Kateřina, E. Krásnohorské 13, Martiněves, 405 02 Jílové 

- Matoušek Miloslav, Javorská 217, 407 01 Jílové 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

- Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

- Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 

Teplice 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou účastníkovi řízení, 

paní Pavlíně Machové, Litoměřická 115, 403 23 Velké Březno, a bude vyvěšeno nejméně po 

dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
- Obec Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno 

 

 

 

 



 

4 z 4 

 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:        Sejmuto dne: 

 

Razítko:      Podpis: 

 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 

- Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 

- Lidické nám. 9, 401 79 Ústí nad Labem 

- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, Provaznická 1394/10,  

405 02 Děčín 

Na vědomí 

- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, dopravní inspektorát Děčín, Husovo náměstí 

111/12, 405 58 Děčín 

 


		2024-01-10T09:50:50+0100




